Non procul est & alia herba reme-
diis ac medicina nobilis Angelica, Græ-
cis μύρρης creditur appellata: & Latinis
myrrhis sit nec ne, herbariis iudican-
dum relinquo. Ital, Germanis & Gal-
lis Angelica dicitur; eius radix, quia pe-
stilentiae resistit, & aliis pluribus facul-
tatibus Angelica.

tatibus prædita in hortis colitur, semel-
que sata, restibilis durat: prouenit &
montanis locis sylvestris; floret Iulio &
Augusto.

Heleniū.
Enula.

Huc pertinet & Helenium Ελένιον,
Italis Enula, alias Enela, Germanis Alā/
Gallis Aulne. Hæc quoque valetudi-
nis conseruandæ gratia certis remedii
colitur in hortis, ac propagine pangitur
radicis gratia; prouenit & montanis,
vmbrosis & siccis locis. Aestate radix
pana.

Enula cā- eruitur, & concisa siccatur: hodie enula
campana dicitur, flore est luteo, folio
verbasci, sed albicante, & altera parte
lanuginoso.

Absinthiū Absinthium etsi passim sponte pro-
filiat, tamen hoc quod vides, Seriphium
dicitur: vel, vt alij, ponticum, nostri Ro-
manum vocant Römischen wermut, Ita-
lis Assenso, Galli Aulne & Absin-
the: id hortis colitur apud nos, creditur
que efficacius.

Sabina. Sabina siue Sauina, quam colimus in
hortis, ad varios usus etiam iumentorum
laborantium remedii, Græcis Βραβού
dicitur, Germanice Seuenbaum / Itali-
cè nomen retinet Latinum, Gallicè Sa-
uinierē

ninere vel Sauinier, foliis cupressi ac Iu-
niperi, perpetuo virentibus. Est duo-
rum generum, altera tamaricæ similis,
altera cupresso. Arbor in latum magis
diffusa quam procera, baccas fert, Au-
tumno colligi possunt fructus, vel alio
quouis tempore. T H R A S. At videmus
hortos variis vitiis, & bestiis vastari; ad-
uersus hæc quónam remedio vteris?

M A R. De vitiis soli curandis & aridi-
tate nimia, atque humiditate sarcien-
da, initio diximus. Quod ad bestiolas
attinet, quæ herbis nocere solent, inter
eas præcipue sunt erucæ, limaces, talpe,
sortices, culices, atq; formicæ. Sunt, qui
tradant; si fuligine semina miscean-
tur, aut ante sationem succo herbæ se-
di, vel semperuii macerentur, nihil
sic medicatis nocere erucas. Item eru-
cæ arboribus aut oleribus non hære-
bunt, si rore aquæ perfuderis, in qua
vitigineus cinis maduerit. Adde fasci-
culis allij sine capitibus, per horti spa-
cia combustis, eo nidore vinci eru-
cas. Nasci prohibentur, si circa arbo-
rū olerūmve crura bitumen & sulphur,
ignem non expertum, accendas. Idem
de

Aduersus
erucas re-
medium.

Contra
erucas.

Culices.

de lixiuio è ficalneo cinere traditum: Formicas frugum aceruos non attin-
gere, nec etiam plantas, si creta circum-
scribantur, vel cinerem cochlearum
crematarum in foramen mittas. Atque
etiam, si aliquæ captæ cremenatur, odo-
re fugantur. Si oleo Cyrenaico lasere
perfusum cuniculis aspergitur, proflus
extingui tradunt: Arbores non attinge-
re, si caudices lupinis amaris, vel bitu-
mine ex olea aspergas. Erucas conuenit
excutere ab herbis vel vesperi vel ma-
ne, cum adhuc torpent. Item aqua cum
anetho per horti spatiæ, cum infixit,
diffundenda, & erucæ necabuntur. Pro-
ditum est, si cicer circumseratur, erucas
non nasci: quod si iam natæ sint, succu-
absynthij decoctum fundendum. Bu-
bulum sterCUS suffitum culices perle-
quitur: etiam sulphure abiguntur: spon-
gia quoque aceto imbuta conuoluta-
que culicum agmina, cum appenditur,
ad se trahit, Item ventriculum ouis re-
center occisi non elotum, sed cum suis
fordibus spatio, quo blattæ aliaebe-
stiolæ abundant, non altè sed superficie
tenus operire oportet, post biduum in-
uenies